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Prova 14 Masc., 200m Bruços Infantis
1.11.15 - 18:24 Resultados
Rec Regional Inf B 2:38.70 João Coias SAD 1990
Rec Regional Inf A 2:32.94 Ricardo Macedo SAD 1995
Rec Regional Absoluto 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto CNA Moscow (RUS) 2002
Rec Nacional Inf B 2:37.57 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2003
Rec Nacional Inf A 2:29.59 Luis Manuel Fernandes GDNVNF Cantanhede 2009
Rec Nacional Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Henrique Chan Machado 02 SAD 2:56.65 317 40.43 1:25.17 2:10.99 2:56.65
2. Bernardo Safara Inverno 02 SCP 2:59.47 302 41.27 1:27.22 2:13.13 2:59.47
3. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 3:00.55 297 40.36 1:26.56 2:13.65 3:00.55
4. Manuel Bernardo Castro 02 SCP 3:00.66 296 40.64 1:26.43 2:14.46 3:00.66
5. Joao Almeida Grave 02 GESL 3:04.57 278 40.71 1:28.40 2:16.87 3:04.57
6. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 3:04.98 276 41.64 1:28.64 2:16.39 3:04.98
7. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 3:09.20 258 42.01 1:30.49 2:18.90 3:09.20
8. Diogo Sousa Pinto 02 COL 3:09.26 257 42.08 1:29.98 2:20.26 3:09.26
9. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 3:11.17 250 44.88 1:34.01 2:24.00 3:11.17

10. Angelo Rafael Alves 02 SCP 3:11.32 249 43.94 1:32.40 2:21.66 3:11.32
11. Pedro Almeida Marques 02 CNS 3:12.99 243 45.12 1:34.38 2:24.62 3:12.99
12. Pedro Alves Martinho 02 AHBE 3:13.41 241 42.33 1:31.73 2:22.67 3:13.41
13. Gonçalo Francisco Neves 02 AHBE 3:15.34 234 44.33 1:34.69 2:25.83 3:15.34
14. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 3:18.63 223 44.74 1:35.65 2:28.93 3:18.63
15. G. Solposto 02 EMDS 3:25.35 201 47.29 1:39.98 2:33.29 3:25.35
16. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 3:26.60 198 48.15 1:40.80 2:34.19 3:26.60
17. Pedro Miguel Silva 02 PDEM 3:27.78 194 45.83 1:39.38 2:34.12 3:27.78
18. Joao Dias Quiterio 02 CNA 3:59.05 128 55.34 1:56.60 2:58.36 3:59.05

DSQ Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

Infantis B

1. Luis Cabral Junior 03 CFB 3:04.21 279 42.09 1:27.74 2:14.68 3:04.21
2. Tomas Augusto Teixeira 03 CNCVG 3:07.67 264 44.64 1:32.49 2:20.35 3:07.67
3. Pedro Miguel Matos 03 CNCVG 3:09.78 255 43.78 1:32.26 2:21.86 3:09.78
4. Joao Luis Matos 03 CNCVG 3:10.76 251 44.27 1:32.80 2:21.95 3:10.76
5. Duarte Silva Taleigo 03 CNA 3:15.55 233 44.11 1:34.57 2:25.94 3:15.55
6. Nicolae Iachimovschi 03 CNA 3:16.08 231 42.29 1:32.95 2:24.72 3:16.08
7. Tomas Almeida Leitao 03 SAD 3:16.27 231 44.82 1:35.04 2:26.78 3:16.27
8. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 3:17.61 226 45.48 1:37.13 2:28.25 3:17.61
9. Pedro Duarte Correia 03 SCP 3:19.06 221 46.63 1:37.63 2:28.69 3:19.06

10. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 3:19.11 221 46.37 1:37.67 2:28.83 3:19.11
11. Gonçalo Miguel Rodrigues 03 AHBE 3:19.81 219 45.70 1:37.50 2:29.63 3:19.81
12. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 3:21.76 212 44.29 1:35.72 2:29.66 3:21.76
13. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 3:25.72 200 45.52 1:38.03 2:33.04 3:25.72
14. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 3:26.90 197 47.63 1:40.28 2:33.67 3:26.90
15. Vasco Salvador Fernando 03 SAD 3:28.32 193 48.29 1:41.48 2:35.30 3:28.32
16. Andre Santos Costa 03 CNA 3:30.44 187 48.38 1:41.31 2:35.73 3:30.44
17. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 3:30.45 187 49.64 1:43.98 2:37.67 3:30.45
18. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:30.84 186 48.55 1:41.32 2:36.33 3:30.84
19. Pedro Pires Gomes 03 CFB 3:32.77 181 47.55 1:42.33 2:39.13 3:32.77
20. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 3:39.82 164 50.62 1:46.14 2:43.63 3:39.82
21. Tiago Levi Esteves 03 SCP 3:43.96 155 51.45 1:48.45 2:46.52 3:43.96
22. Miguel Almeida Candeias 03 SAD 3:46.00 151 50.73 1:47.65 2:46.71 3:46.00
23. Nuno Miguel Bernardo 03 CPCD 4:07.62 115 54.66 1:58.43 3:03.40 4:07.62
24. David Alexandre Santos 03 CNMJ 4:09.69 112 57.70 2:01.92 3:07.44 4:09.69
25. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 4:11.38 110 55.27 2:00.16 3:07.67 4:11.38
26. Dinis Silva Milho 03 PDEM 4:15.69 104 54.57 2:00.63 3:10.51 4:15.69

DSQ Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 14, Masc., 200m Bruços, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

DSQ Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

DSQ Joao Pinela Santos 03 SFUAP
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG

Infantis

1. Henrique Chan Machado 02 SAD 2:56.65 317 40.43 1:25.17 2:10.99 2:56.65
2. Bernardo Safara Inverno 02 SCP 2:59.47 302 41.27 1:27.22 2:13.13 2:59.47
3. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 3:00.55 297 40.36 1:26.56 2:13.65 3:00.55
4. Manuel Bernardo Castro 02 SCP 3:00.66 296 40.64 1:26.43 2:14.46 3:00.66
5. Luis Cabral Junior 03 CFB 3:04.21 279 42.09 1:27.74 2:14.68 3:04.21
6. Joao Almeida Grave 02 GESL 3:04.57 278 40.71 1:28.40 2:16.87 3:04.57
7. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 3:04.98 276 41.64 1:28.64 2:16.39 3:04.98
8. Tomas Augusto Teixeira 03 CNCVG 3:07.67 264 44.64 1:32.49 2:20.35 3:07.67
9. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 3:09.20 258 42.01 1:30.49 2:18.90 3:09.20

10. Diogo Sousa Pinto 02 COL 3:09.26 257 42.08 1:29.98 2:20.26 3:09.26
11. Pedro Miguel Matos 03 CNCVG 3:09.78 255 43.78 1:32.26 2:21.86 3:09.78
12. Joao Luis Matos 03 CNCVG 3:10.76 251 44.27 1:32.80 2:21.95 3:10.76
13. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 3:11.17 250 44.88 1:34.01 2:24.00 3:11.17
14. Angelo Rafael Alves 02 SCP 3:11.32 249 43.94 1:32.40 2:21.66 3:11.32
15. Pedro Almeida Marques 02 CNS 3:12.99 243 45.12 1:34.38 2:24.62 3:12.99
16. Pedro Alves Martinho 02 AHBE 3:13.41 241 42.33 1:31.73 2:22.67 3:13.41
17. Gonçalo Francisco Neves 02 AHBE 3:15.34 234 44.33 1:34.69 2:25.83 3:15.34
18. Duarte Silva Taleigo 03 CNA 3:15.55 233 44.11 1:34.57 2:25.94 3:15.55
19. Nicolae Iachimovschi 03 CNA 3:16.08 231 42.29 1:32.95 2:24.72 3:16.08
20. Tomas Almeida Leitao 03 SAD 3:16.27 231 44.82 1:35.04 2:26.78 3:16.27
21. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 3:17.61 226 45.48 1:37.13 2:28.25 3:17.61
22. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 3:18.63 223 44.74 1:35.65 2:28.93 3:18.63
23. Pedro Duarte Correia 03 SCP 3:19.06 221 46.63 1:37.63 2:28.69 3:19.06
24. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 3:19.11 221 46.37 1:37.67 2:28.83 3:19.11
25. Gonçalo Miguel Rodrigues 03 AHBE 3:19.81 219 45.70 1:37.50 2:29.63 3:19.81
26. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 3:21.76 212 44.29 1:35.72 2:29.66 3:21.76
27. G. Solposto 02 EMDS 3:25.35 201 47.29 1:39.98 2:33.29 3:25.35
28. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 3:25.72 200 45.52 1:38.03 2:33.04 3:25.72
29. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 3:26.60 198 48.15 1:40.80 2:34.19 3:26.60
30. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 3:26.90 197 47.63 1:40.28 2:33.67 3:26.90
31. Pedro Miguel Silva 02 PDEM 3:27.78 194 45.83 1:39.38 2:34.12 3:27.78
32. Vasco Salvador Fernando 03 SAD 3:28.32 193 48.29 1:41.48 2:35.30 3:28.32
33. Andre Santos Costa 03 CNA 3:30.44 187 48.38 1:41.31 2:35.73 3:30.44
34. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 3:30.45 187 49.64 1:43.98 2:37.67 3:30.45
35. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:30.84 186 48.55 1:41.32 2:36.33 3:30.84
36. Pedro Pires Gomes 03 CFB 3:32.77 181 47.55 1:42.33 2:39.13 3:32.77
37. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 3:39.82 164 50.62 1:46.14 2:43.63 3:39.82
38. Tiago Levi Esteves 03 SCP 3:43.96 155 51.45 1:48.45 2:46.52 3:43.96
39. Miguel Almeida Candeias 03 SAD 3:46.00 151 50.73 1:47.65 2:46.71 3:46.00
40. Joao Dias Quiterio 02 CNA 3:59.05 128 55.34 1:56.60 2:58.36 3:59.05
41. Nuno Miguel Bernardo 03 CPCD 4:07.62 115 54.66 1:58.43 3:03.40 4:07.62
42. David Alexandre Santos 03 CNMJ 4:09.69 112 57.70 2:01.92 3:07.44 4:09.69
43. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 4:11.38 110 55.27 2:00.16 3:07.67 4:11.38
44. Dinis Silva Milho 03 PDEM 4:15.69 104 54.57 2:00.63 3:10.51 4:15.69

DSQ Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

DSQ Joao Pinela Santos 03 SFUAP
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DSQ Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG
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